
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA 

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS 

Seriedade, compromisso e competência. 

 

 

1 

 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001 DE 2014 
AVISO Nº 002/2014 

 

Tendo em vista o grande número de candidatos que não conseguiram efetuar 

pagamento de suas inscrições no último dia previsto anteriormente; 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público de Colinas/MA RESOLVE 

adiar o prazo para realização de inscrições no presente concurso, de acordo com o 

cronograma abaixo: 

 

 

 

CRONOGRAMA ATUALIZADO DE EXECUÇÃO DO CONCURSO 
 

 

 

 

Ressaltando, como é possível inferir pela leitura da tabela acima, que as 

demais datas, especialmente a data de realização da prova, permanecem 

inalteradas. 

 

Teresina, 30 de junho de 2014. 

 

Comissão Organizadora do Concurso 

ATIVIDADE DATA 

Período de inscrição. 14.05 a 04.07.2014 

(Alterada) 

Divulgação da relação dos candidatos inscritos (inscrições deferidas) 
10.07.2014 

(Alterada) 

Prazo para apresentação de recursos das inscrições indeferidas 
11 e 14.07.2014 

(Alterada) 

Divulgação da relação dos candidatos inscritos com endereços e locais de 
aplicação da prova após analise dos recursos de indeferimento de inscrição. 

16.07.2014 

(Alterada) 

Aplicação das provas Objetivas. 20.07.2014 

(Inalterada) 


